
 

 

                               
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Ракитное 

  

«24 » сентября    2024 г.                                                                                     № 112 

 

 

 

О внесении изменений в 

 постановление администрации  

Ракитянского района  

от 25 декабря 2023 года № 172 

 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

нормами действующего законодательства, администрация Ракитянского района 

п о с т а н о в л я е т: 
 1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от         

25 декабря 2023 года № 172 «Об утверждении административного регламента 

представления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан, 

занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда)». 

1.1. В Административный регламент «Передача жилых помещений в 

собственность граждан (приватизация)» (далее – регламент), утвержденный 

пунктом 1 названного постановления: 

- подпункт 2.6.2 пункта 2.6. части 2 регламента дополнить абзацем л) 

следующего содержания: 

«л) страховой номер индивидуального лицевого счёта (далее – 

СНИЛС).»; 

- в части 3 регламента: 

- подпункт 3.3.1.3 пункта 3.3.1 дополнить абзацем г) следующего 

содержания: 

«г) СНИЛС»; 

- подпункт 3.3.2.2 пункта 3.3.2 дополнить шестым абзацем следующего 

содержания: 

«- с Социальным Фондом России, в целях получения сведений о 



4 

 

СНИЛС.»; 

- подпункт 3.4.1.3 пункта 3.4.1 дополнить абзацем д) следующего 

содержания: 

«д) СНИЛС»; 

- подпункт 3.4.2.2 пункта 3.4.2 дополнить шестым абзацем следующего 

содержания: 

«- с Социальным Фондом России, в целях получения сведений о 

СНИЛС.»; 

- в абзаце д) подпункта 3.5.1.3 пункта 3.5.1 слова «страховой номер 

индивидуального лицевого счёта (далее – СНИЛС)» заменить на слова 

«СНИЛС»; 

- в абзаце д) подпункта 3.6.1.3 пункта 3.6.1 слова «страховой номер 

индивидуального лицевого счёта (далее – СНИЛС)» заменить на слова 

«СНИЛС»; 

- подпункт 3.7.1.3 пункта 3.7.1 дополнить абзацем з) следующего 

содержания: 

«з) СНИЛС»; 

- в подпункте 3.7.2.2. пункта 3.7.2 в шестом абзаце после слов «сведения 

об опекуне ребенка» добавить «, СНИЛС»; 

- подпункте 3.8.1.3 пункта 3.8.1 дополнить абзацем з) следующего 

содержания: 

«з) СНИЛС»; 

- в подпункте 3.8.2.2. пункта 3.8.2 в шестом абзаце после слов «сведения 

об опекуне ребенка» добавить «, СНИЛС»; 

- подпункт 3.9.1.3 пункта 3.9.1 дополнить абзацем з) следующего 

содержания: 

«з) СНИЛС»; 

- в подпункте 3.9.2.2. пункта 3.9.2 в седьмом абзаце после слов «сведения 

об опекуне ребенка» добавить «, СНИЛС»; 

- подпункт 3.10.1.3 пункта 3.10.1 дополнить абзацем и) следующего 

содержания: 

«и) СНИЛС»; 

- в подпункте 3.10.2.2. пункта 3.10.2 в седьмом абзаце после слов 

«сведения об опекуне ребенка» добавить «, СНИЛС»; 

- подпункт 3.11.1.3 пункта 3.10.3 дополнить абзацем д) следующего 

содержания: 

«д) СНИЛС»; 

- в подпункте 3.11.2.2. пункта 3.11.2 в пятом абзаце после слов 

«попечителе заявителя» добавить «, СНИЛС»; 

- подпункт 3.12.1.3 пункта 3.12.1 регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«е) СНИЛС»; 

- в подпункте 3.12.2.2. пункта 3.12.2 в шестом абзаце после слов 

«попечителе заявителя» добавить «, СНИЛС»; 



5 

 

- в абзаце ж) подпункта 3.13.1.3 пункта 3.13.1 слова «страховой номер 

индивидуального лицевого счёта (далее – СНИЛС)» заменить на слова 

«СНИЛС»; 

- в абзаце д) подпункта 3.14.1.3 пункта 3.14.1 слова «страховой номер 

индивидуального лицевого счёта (далее – СНИЛС)» заменить на слова 

«СНИЛС»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района по строительству, 

транспорту и ЖКХ  В.В. Кутоманов. 

 

 

 

Глава администрации 

Ракитянского района                                                                           А.В. Климов  

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


